
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0073732-3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 08:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: contrato derivado de acuerdo marco para el suministro de cables de fibra óptica
para la obra “redacció de projectes i execució d’obres de connexió a la xarxa pública de fibra òptica de
determinats centres de referència de catalunya, en el marc del programa ‘unico – servicios públicos’ del
pla de recuperació, transformació i resiliència” en la comunidad autónoma de cataluña.

contrato derivado de acuerdo marco para el suministro de cables de fibra óptica para la obra “redacció deDescripción 
projectes i execució d’obres de connexió a la xarxa pública de fibra òptica de determinats centres de referència de
catalunya, en el marc del programa ‘unico – servicios públicos’ del pla de recuperació, transformació i resiliència” en la
comunidad autónoma de cataluña.
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
32562000 - Cables de fibra óptica.

Plazo de Ejecución
Del 02/09/2024 al 31/12/2024

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada.

Lugar de ejecución
entregas parciales
 -12.500 ml en la provincia de Girona.
 -12.500 ml en la provincia de Barcelona.
 -12.500 ml en la
provincia de Tarragona.
 -12.500 ml en la provincia de Lleida.

Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 67.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Se adjudica a la oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXTGENERATIONEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CABLES DE COMUNICACIONES ZARAGOZA S.L.
NIF B08256836
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle C/D 83 Poligono de Malpica
(50106) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +34 639211960
Correo Electrónico j.alzorriz@cablescom.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.493,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 691406
Fecha de Formalización 12/09/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 12/09/2024 al 13/09/2024

Observaciones: ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yRDD5Uushq/Yv9TLoFm1/zvM9dqih8NC6mm8Yp/2W2QC8wf6XoMTpk5MWn87a11t0MGo4RzKpa1%2BW6TBuP1iu4KmOTFtPeW3I%2BH3mWeUjTt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 963535847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres, 2 bajo
(46003) Valencia España

Contacto

Teléfono +034 963509495
Fax +034 963535847
Correo Electrónico contratacionuUT2@tragsa.es

Dirección Postal

Cronista Carreres, 2 bajo
(46003) Valencia España

0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://www.tragsa.es/

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA000073732
Objeto Conclusión de Acuerdo Marco para el suministro de cables de fibra óptica para la obra "Redacció de projectes i
execució d'obres de connexió a la xarxa pública de fibra óptica de determinats centres de referència de Catalunya", en el
Marc del Pla de Recuperació, Transformació I Resiliencia financiado por la UE – NEXTGENERATIONEU.
contrato derivado de acuerdo marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 17:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 18:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://www.tragsa.es/
https://www.tragsa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXzLkIodb8Gzz8fXU2i3eQ%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Cronista Carreres 2
(46003) Valencia España

Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2024 a las 08:45 horas
El resultado de la misma será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público una vez realizada la
subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y
exclusión definitiva.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXzLkIodb8Gzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014172802 |  2024-000978160 | Tue, 17 Sep 2024 08:35:10:534 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117058454436714559709400391554598173085 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HXzLkIodb8Gzz8fXU2i3eQ%3D%3D

